2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2014

         № 1018
г. Кореновск

Об отказе Егиян Виталию Карленовичу в предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объектов
капитального строительства
Егиян Виталию Карленовичу принадлежит на праве аренды земельный участок площадью 665 квадратных метров с кадастровым номером 23:12:0601008:528 по улице Фрунзе, без номера, в городе Кореновске Кореновского района Краснодарского края, предназначенный для размещения малоэтажной жилой застройки (договор аренды земельного участка несельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю, предоставленного для строительства с торгов от 4 июля 2013 № 1200005369, выдано 20 июня 2012 года, зарегистрирован Управлением Федеральной  регистрационной службы по Краснодарскому краю 17 июля 2013 года, номер регистрации 23-23-02/2005/2013-807).

Егиян Виталий Карленович обратился в администрацию Кореновского городского поселения Кореновского района с заявлением о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства, с увеличением максимального процента застройки до 40%, при строительстве жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 23:12:0601008:528 предназначенный для размещения малоэтажной жилой застройки.
В соответствии с Правилами землепользования и застройки Кореновского городского поселения Кореновского района, утвержденными решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 декабря 2013 года № 396, испрашиваемый земельный участок расположен в территориальной зоне Ж – СЗ, в зоне застройки малоэтажными жилыми домами при строительстве отдельно стоящего индивидуального жилого дома устанавливают максимальный процент застройки в границах земельного участка – 30%.

В соответствии с материалами публичных слушаний, заключением            № 52 о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства, с Правилами землепользования и застройки Кореновского городского поселения Кореновского района, утвержденными решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 декабря 2013 года № 396, руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района,  администрация Кореновского городского поселения Кореновского района                  п о с т а н о в л я е т:
1.  Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства с увеличением максимального процента застройки до 40%, при строительстве жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 23:12:0601008:528 предназначенный для размещения малоэтажной жилой застройки.
2. Отделу архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Лила) довести до сведения Егиян Виталия Карленовича о необходимости опубликования заключения о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального                строительства в срок не более одного месяца с момента его утверждения.

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                                 Е.Н.Пергун